ANEXO I
REQUERIMENTO PARA REGISTRO E/OU RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE

ESTABELECIMENTO AVÍCOLA COMERCIAL

À Agencia Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia
(ADAB)_________________________________

_______________________________________________, CPF
______________________________

(nome do produtor)
localizado na propriedade _____________________________________, localidade
______________

(nome da propriedade)
_________________________________, no município de
___________________________________,

CEP____________________, telefone _____________________, endereço eletrônico
_________

_____________________________________, código SIDAB _____________________,
número de Registro (em caso de renovação) __________________ vem requerer a V. Sª
registro e/ou renovação de registro nessa Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia
como ESTABELECIMENTO AVÍCOLA COMERCIAL DE FRANGO DE CORTE/POSTURA, de
acordo com a Instrução Normativa MAPA que estabelece os PROCEDIMENTOS PARA
REGISTRO, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DE ESTABELECIMENTOS AVÍCOLAS
COMERCIAIS, anexo ao presente os documentos exigidos pela legislação em vigor:

• Declaração de Responsabilidade Técnica;

• Planta de localização que demonstre: instalações, estradas, cursos d’água,
propriedades limítrofes e respectivas atividades;

• Memorial descritivo completo (higiênico sanitário e de biossegurança);

• Controle anual da qualidade microbiológica da água.

Declaro que a granja está apta para Registro e/ou Renovação de Registro de acordo com
Legislação vigente.
Nestes termos, pede deferimento.

________________________, ______ de __________________ de _________.

___________________________________________________
(Assinatura do proprietário ou representante legal)